共青团淮安市委员会

淮安市教育局

淮安市科学技术协会

少先队淮安市工作委员会

团淮联〔2018〕20号

关于公布淮安市第五届

“科学小院士”评选结果的通知

各团县区委、教育局（开发区、工业园区、生态文旅区、苏淮高新区社会事业局）、科协、少工委，市直各小学：
为了拓展全市少年儿童的科学知识视野，激发他们学科学、爱科学、用科学的热情，增强他们的创新意识和实践能力，激励他们献身“科教兴国”的伟大事业，团市委、市教育局、市科协、市少工委联合在全市小学中开展了淮安市第五届“科学小院士”评选活动，由淮安市青少年宫具体承办。本次评选通过综合素质测试和科学小论文撰写与答辩两个环节评选出最终结果，经研究，决定授予张皓森等10名同学为淮安市第五届“十佳科学小院士”、管傲林等60名同学为淮安市第五届“科学小院士”、张钊铭等90名同学为淮安市第五届“科学小研究员”，《智能垃圾桶》等32篇论文被评为淮安市第五届“优秀小论文”，《乒乓球自动捡球器的设计与制作》等32项小发明被评为淮安市第五届“优秀小发明、小制作”，淮安市实验小学等6家单位被评为“团体优胜奖”、共青团淮安市清江浦区委员会等14家单位被评为“优秀组织奖”，欧丽丽等56名老师被评为“优秀指导老师奖”。具体名单附后。
希望受到表彰的个人和集体，谦虚谨慎、戒骄戒躁、不断创新，为传播科学精神，普及科学知识，作出新贡献。

附件：

1.淮安市第五届“十佳科学小院士”名单

2.淮安市第五届“科学小院士”名单

3.淮安市第五届“科学小研究员”名单

4.淮安市第五届“优秀小论文”名单

5.淮安市第五届“优秀小发明、小制作”名单

6.淮安市第五届 “团体优胜奖”名单

7.淮安市第五届 “优秀组织奖”名单

8.淮安市第五届 “优秀指导老师奖”名单
共青团淮安市委员会               淮安市教育局

淮安市科学技术协会          少先队淮安市工作委员会

  2018年6月4日

附件1：

淮安市第五届“十佳科学小院士”名单

四年级（2名）

张皓森    淮安市实验小学

戴博闻    淮安小学
五年级（4名）

吴璟泽
淮安市实验小学

张皓然
淮安市实验小学

肖儒成
淮安市实验小学

曹旭航
淮安市实验小学

六年级（4名）

邢祎航    淮阴师范学院第一附属小学

田婧然    淮阴师范学院第一附属小学

李炳逸    淮阴师范学院第一附属小学

魏  源    淮阴师范学院第一附属小学

附件2：

淮安市第五届“科学小院士”名单

四年级（20名）

管傲林    淮安市实验小学

曹楚晗
淮阴师范学院第一附属小学

徐衍哲
淮安市淮海路小学

潘震宇
淮安市实验小学

陈星源
淮阴师范学院第一附属小学

张  元
淮安市实验小学

李欣蔓
淮安市实验小学

陈昱杭
淮阴师范学院第一附属小学

刘天泽
淮安市实验小学

朱庭树
淮阴师范学院第一附属小学

张家郝
淮阴师范学院第一附属小学

罗人九
淮阴师范学院第一附属小学

马浩钧
淮阴师范学院第一附属小学

范  逊
淮安市淮海路小学

智炜程
淮阴师范学院第一附属小学

杜雨辰
淮阴师范学院第一附属小学

张慧怡
淮安市实验小学

高金晶
淮阴师范学院第一附属小学

李佳乐
淮安市实验小学

王译辰
淮阴师范学院第一附属小学

五年级（20名）
王梓齐
淮安市淮海路小学

张宁致
淮阴师范学院第一附属小学

周群效
淮安小学

刘  齐
淮安市天津路小学

陈锦誉
淮安市广州路小学

王嘉铭
淮阴师范学院第一附属小学

沈金鑫
淮阴师范学院附属小学

袁楚涵
淮安市淮海路小学

董修远
淮阴师范学院第一附属小学

刘译阳
淮安小学

朱雨文
淮阴师范学院附属小学

杨宸骁
淮阴师范学院第一附属小学

李治颖
淮安市淮海路小学

许瀚文
淮安市实验小学

陈伊果
淮阴师范学院第一附属小学

沙桢轩
淮阴师范学院第一附属小学

刘  昊
淮安市天津路小学

孙乾淮
淮安市淮海路小学

徐恒勇
淮安市人民小学

胥子轩
淮安市实验小学

六年级（20名）
郝梓程    淮阴师范学院附属小学

赵明哲    淮阴师范学院附属小学

王梓博    淮安市淮海路小学

李宇晗    淮阴师范学院第一附属小学

刘启瑞    淮阴师范学院第一附属小学

陈小帅    淮阴师范学院附属小学

储铭佑    淮安市人民小学

蔡  扬    淮阴师范学院第一附属小学

刘  锐    淮阴师范学院第一附属小学

包承轩    淮阴师范学院第一附属小学

盛晖杰    淮阴师范学院第一附属小学

郭宸可    淮安市淮海路小学

纪希晨    淮安市外国语实验小学

王学儒    淮安市人民小学

尹  阳    淮安市淮海路小学

葛昀熠    淮阴师范学院第一附属小学

周毅戎    淮安市淮海路小学

黄馨瑶    淮阴师范学院第一附属小学

董  哲    淮安市实验小学

尤  琦    淮安市人民小学

附件3：

淮安市第五届“科学小研究员”名单

四年级（30名）
张钊铭
淮安市实验小学

陈浩宇
淮安市外国语实验小学

蔡新实
淮安市外国语实验小学

彭烨晨
淮阴师范学院第一附属小学

陈星宇
淮阴师范学院第一附属小学

徐乐暄
淮阴师范学院第一附属小学

张浩然
淮安市实验小学

隽青择
淮阴师范学院第一附属小学

韦若辰
盱眙县实验小学

赵鑫怡
盱眙县实验小学

张浩睿
淮安市淮海路小学

阮诗妍
淮安市人民小学

张耘祯
淮安市广州路小学

杨乐辰
淮安市淮海路小学

叶一诺
淮安市淮海路小学

倪文希
淮安市实验小学

王润钦
淮阴师范学院第一附属小学

刘一珉
淮安市淮阴实验小学

周  正
淮安小学

杜铭泽
淮安小学

李晓萌
淮安市天津路小学

高居安
淮阴师范学院第一附属小学

黄子辰
淮阴师范学院第一附属小学

汤思语
淮安市淮海路小学

郁家诚
淮阴师范学院第一附属小学

王钧正
盱眙县五墩实验小学

杨云栋
淮阴师范学院第一附属小学

海权鑫
淮安市外国语实验小学

唐宇尧
淮安市淮城镇勺湖中心小学

吴秉泽
淮安市实验小学

五年级（30名）
俞  诺
淮安市实验小学

许瀚元
淮安市实验小学

张轶轩
淮阴师范学院第一附属小学

张思远
淮安市淮阴小学

常洲恺
淮阴师范学院附属小学

朱一凡
淮阴师范学院第一附属小学

张浩然
淮阴师范学院第一附属小学

马祥哲
淮安市新安小学

党振恺
淮阴师范学院第一附属小学

王天宇
淮阴师范学院第一附属小学

朱章睿智  淮安市白鹭湖小学

张  诩
淮安市实验小学

王麒博
淮安小学

苏亦萱
淮安小学

姜庆庆
淮阴师范学院第一附属小学

谷泓朴
淮安市实验小学

周昱辰
淮安市人民小学

周欣蕊
淮安市淮海路小学

华  鑫
淮阴师范学院第二附属小学

徐子航
淮安市实验小学

王铭睿
淮阴师范学院附属小学

马悦程
淮阴师范学院第一附属小学

刘莫凡
淮阴师范学院第一附属小学

王成安
淮安市淮北路小学

杜静怡
淮阴师范学院第一附属小学

董子烨
淮安市人民小学

陈韬羽
淮安市白鹭湖小学

严键芮
淮安市淮海路小学

陈  旺
淮安市淮海路小学

朱思齐
淮安市天津路小学

六年级（30名）
王禹皓    淮安小学

皇甫浩祯  淮阴师范学院第一附属小学

付馨怡    淮安市天津路小学

徐振源    淮阴师范学院第一附属小学

韩宇博    淮阴师范学院第一附属小学

陆可悦    淮阴师范学院第一附属小学

左浩辰    淮安市实验小学

周驿冰    淮安市淮阴小学

郭  翔    淮阴师范学院第一附属小学

徐梓硕    淮阴师范学院第一附属小学

周  帅    淮阴师范学院第一附属小学

皇甫朕吉  淮阴师范学院第一附属小学

于茜茜    淮安市外国语实验小学

杨小乐    淮安市淮海路小学

殷绍杰    淮阴师范学院附属小学

嵇  豫    淮阴师范学院附属小学

张宸源    淮阴师范学院第一附属小学

朱怡玮    淮安市人民小学

胡杨宇    淮安市外国语实验小学

戴融川    淮安市人民小学

唐玟萱    盱眙县三河实验小学

鲁展鹏    淮安市广州路小学

谢珂玉    淮阴师范学院第一附属小学

蒋东庭    淮阴师范学院附属小学

王  艺    淮安市繁荣小学

李辰希    淮安小学

王蛟永    淮安市外国语实验小学

胡祺妙    淮安市实验小学

万泽宇    淮安市人民小学

钱  顺    盱眙县实验小学

附件4：

淮安市第五届“科学小院士”评选

“优秀小论文”获奖名单

四年级（11名）

	序号
	姓名
	所在学校
	论文题目

	1
	潘震宇
	淮安市实验小学
	智能垃圾桶

	2
	戴博闻
	淮安小学
	乒乓球自动捡球器的设计与制作

	3
	陈星宇
	淮阴师范学院第一附属小学
	多功能洗衣架

	4
	罗人九
	淮阴师范学院第一附属小学
	行人闯红灯警告器的设计与制作

	5
	高金晶
	淮阴师范学院第一附属小学
	关于淮安市区毛絮飞舞状况的调查与研究

	6
	张皓森
	淮安市实验小学
	多功能变速装置

	7
	刘天泽
	淮安市实验小学
	关于我市共享单车使用情况的调查研究

	8
	王译辰
	淮阴师范学院第一附属小学
	叶子为什么那样“红”？

	9
	陈昱杭
	淮阴师范学院第一附属小学
	硅藻泥与乳胶漆的性能对比研究

	10
	李欣蔓
	淮安市实验小学
	关于小区生活垃圾分类调查与建议

	11
	智炜程
	淮阴师范学院第一附属小学
	方便淋浴洗车冲刷器设计

五年级（10名）

	序号
	姓名
	所在学校
	论文题目

	1
	吴璟泽
	淮安市实验小学
	智能宠物小屋的设计与实现

	2
	李治颖
	淮安市淮海路小学
	家用挂烫机的辅助工具

	3
	刘  昊
	淮安市天津路小学
	汽车轮胎换位时机探究

	4
	王嘉铭
	淮阴师范学院第一附属小学
	智能排水泵

	5
	朱雨文
	淮阴师范学院附属小学
	太阳能人体感应小夜灯改造

	6
	袁楚涵
	淮安市淮海路小学
	智能化防近视感应模块

	7
	董修远
	淮阴师范学院第一附属小学
	关于围棋分类器的研究

	8
	刘  齐
	淮安市天津路小学
	关于五年级同学参加课外辅导的问卷调查

	9
	刘莫凡
	淮阴师范学院第一附属小学
	关于淮安市道路绿化的调查与研究

	10
	马祥哲
	淮安市新安小学
	关于淮安市高层和老旧住宅小区楼梯道走廊电动车充电引起火灾安全问题的调查与研究

六年级（11名）

	序号
	姓名
	所在学校
	论文题目

	1
	蔡  扬
	淮阴师范学院第一附属小学
	幸福起点——智能婴儿房

	2
	包承轩
	淮阴师范学院第一附属小学
	关于交通电子眼补光灯对驾驶员影响的

调查和研究

	3
	王梓博
	淮安市淮海路小学
	电动车转向自动提醒系统

	4
	王禹皓
	淮安小学
	家用灌溉机装置的制作

	5
	田婧然
	淮阴师范学院第一附属小学
	关于手机蓝光危害小学生眼睛的调查报告

	6
	皇甫浩祯
	淮阴师范学院第一附属小学
	关于打印机工作时产生污染物的科学探究

	7
	郝梓程
	淮阴师范学院附属小学
	酒精何时穿肠过

	8
	刘  锐
	淮阴师范学院第一附属小学
	卫浴节水系统的发明

	9
	郭宸可
	淮安市淮海路小学
	一朵特别的太阳花

	10
	殷绍杰
	淮阴师范学院附属小学
	智能感应开盖设备的研发

	11
	储铭佑
	淮安市人民小学
	关于组合式铅笔出笔机与刨笔机的小发明

附件5：

淮安市第五届“科学小院士”评选

“优秀小发明、小制作”获奖名单

四年级（11名）

	序号
	姓名
	所在学校
	小发明或小制作名称

	1
	潘震宇
	淮安市实验小学
	智能垃圾桶

	2
	戴博闻
	淮安小学
	乒乓球自动捡球器的设计与制作

	3
	陈星宇
	淮阴师范学院第一附属小学
	多功能洗衣架

	4
	李欣蔓
	淮安市实验小学
	智能垃圾清理器

	5
	罗人九
	淮阴师范学院第一附属小学
	行人闯红灯警告器

	6
	陈昱杭
	淮阴师范学院第一附属小学
	花草自动浇水器

	7
	智炜程
	淮阴师范学院第一附属小学
	方便淋浴洗车冲刷器设计

	8
	张皓森
	淮安市实验小学
	多功能变速装置

	9
	刘天泽
	淮安市实验小学
	远距离测距仪器

	10
	张浩睿
	淮安市淮海路小学
	工程车转弯视角盲区声光报警系统

	11
	王译辰
	淮阴师范学院第一附属小学
	液压自卸车

五年级（10名）

	序号
	姓名
	所在学校
	小发明或小制作名称

	1
	陈伊果
	淮阴师范学院第一附属小学
	智能语音酒驾防控器

	2
	吴璟泽
	淮安市实验小学
	智能宠物小屋

	3
	王嘉铭
	淮阴师范学院第一附属小学
	智能排水泵

	4
	董修远
	淮阴师范学院第一附属小学
	围棋分类器

	5
	朱雨文
	淮阴师范学院附属小学
	小夜灯改造

	6
	曹旭航
	淮安市实验小学
	管道漏水远程报警器

	7
	袁楚涵
	淮安市淮海路小学
	智能化防近视感应模块

	8
	李治颖
	淮安市淮海路小学
	家用挂烫机的辅助工具

	9
	王梓齐
	淮安市淮海路小学
	家庭食用动物电击盒

	10
	张轶轩
	淮阴师范学院第一附属小学
	自动泡泡机

六年级（11名）

	序号
	姓名
	所在学校
	小发明或小制作名称

	1
	蔡  扬
	淮阴师范学院第一附属小学
	智能婴儿房

	2
	王禹皓
	淮安小学
	家用灌溉机装置的制作

	3
	皇甫浩祯
	淮阴师范学院第一附属小学
	打印机净化装置

	4
	郭宸可
	淮安市淮海路小学
	智能太阳花

	5
	尹  阳
	淮安市淮海路小学
	多功能订书机

	6
	刘  锐
	淮阴师范学院第一附属小学
	卫浴节水系统

	7
	包承轩
	淮阴师范学院第一附属小学
	交通电子眼闪光弹遮光罩

	8
	周驿冰
	淮安市淮阴小学
	家用多功能电动搅拌机

	9
	邢祎航
	淮阴师范学院第一附属小学
	防丢文具盒

	10
	陈小帅
	淮阴师范学院附属小学
	婴制幼儿蹬被提醒器

	11
	魏  源
	淮阴师范学院第一附属小学
	便携式羽毛球辅助训练器

附件6：

淮安市第五届“科学小院士”评选

“团体优胜奖”名单

淮安市实验小学

淮阴师范学院第一附属小学

淮安市淮海路小学

淮阴师范学院附属小学

淮安市人民小学

淮安小学
附件7：

淮安市第五届“科学小院士”评选

“优秀组织奖”名单

共青团淮安市清江浦区委员会

淮安经济技术开发区社会事业局

共青团盱眙县委员会

共青团淮安市淮阴区委员会

淮阴师范学院第一附属小学

淮安市实验小学

淮安市淮海路小学

盱眙县第一小学
淮安市人民小学

淮安市清江浦实验小学

淮安市白鹭湖小学

淮阴师范学院附属小学

淮安市新民路小学
淮阴师范学院第一附属小学承德路校区
附件8：

淮安市第五届“科学小院士”评选

“优秀指导老师奖”名单

欧丽丽
戴彦军
余  洋
朱晓燕
王佩刚
葛文超

李永亮
李园园
王春梅
左  婷
徐立新
严启军

陈  玲
童周静
厉  薇
王晶晶    孙  娟
李永亮

张  悦
朱丽莉
杨寻乔
李瑞玲
徐春梅
黄红燕

鲍丽芹
李  燕
刘  成    朱长飞
孙  丽
李  岩

陈正权
臧  雪
徐  荣
徐红明
李韦花
周春蕾

李  涛
葛小丹
顾  健
刘开伟
别巍魏    朱媛媛

朱  茜
侍琳琳
郭  炜
李  刚
张韶洋
朱  静

魏春玲
刘华岭    高一刚    伍浩波   马旭光    马立芳

张倩倩    徐昌华
- 1 -